
10. 3. 2021 

 

 

Stránka 1 z 5 

 

USNESENÍ 
z 13. zasedání Zastupitelstva obce Ludgeřovice (dále ZO), konaného dne 

 10. 3. 2021 od 17:30 hod. ve společenském sále Obecního domu  

v Ludgeřovicích 

 

 
1. ZO schválilo program 13. zasedání, který předložil starosta obce, a rozhodlo, že 

o každém bodu programu se bude hlasovat samostatně a veřejně.  

 Hlasování pro: 15            Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

2. a) ZO schválilo zapisovatelkami průběhu zasedání ZO p. Vlastu Bortlíkovou a  

p. Danielu Martinkovou. 

Sčítáním hlasů pověřilo p. Jiřího Olšáka. 

Ověřovateli zápisu z 13. zasedání ZO schválilo: 

- Ing. Přemysla Havlíka, 

- Ing. Ondřeje Klučku 

 Hlasování pro: 15   Proti: 0  Zdržel se: 0  

 

 b) ZO vzalo na vědomí platnost zápisu ze zasedání ZO č. 12, konaného dne  

9. 12. 2020. 

 

 

3. ZO schválilo zprávu tajemníka OÚ o kontrole plnění usnesení zastupitelstva 

obce č. 12. 

 Hlasování pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

4. ZO vzalo na vědomí informace ekonomky obce o rozpočtových opatřeních  

č.  18/2020, 1/2021 a 2/2021, schválených v souladu se zmocněním, uděleným 

radě obce zastupitelstvem obce na 17. zasedání ZO dne 11. 10. 2017. 

 

 

5. a) ZO schválilo poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 170.000,- Kč 

Charitě Hlučín, se sídlem U Bašty 275/3, 748 01 Hlučín, na registrované terénní 

služby, Charitní pečovatelské služby a Osobní asistenci v r. 2021. ZO zmocnilo 

starostu obce k podpisu Smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace 

Charitě Hlučín ve znění, předloženém k projednání. 

 Hlasování pro: 15 Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

 b) ZO schválilo poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 570.000,- Kč 

Charitě Hlučín, se sídlem U Bašty 275/3, 748 01 Hlučín, na provoz Charitního 

domova sv. Mikuláše v roce 2021. ZO zmocnilo starostu obce k podpisu 

Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace Charitě Hlučín ve znění, 

předloženém k projednání. 

 Hlasování pro: 15 Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 c) ZO schválilo poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 50.000,- Kč 

obecně prospěšné společnosti Mobilní Hospic Ondrášek, se sídlem Gurťjevova 

459/11, 700 30 Ostrava, na celoroční poskytování mobilní hospicové péče pro 



10. 3. 2021 

 

 

Stránka 2 z 5 

 

dospělé i děti a jejich rodiny, ambulanci paliativní medicíny a dětský hospicový 

stacionář v roce 2021. ZO zmocnilo starostu obce k podpisu Smlouvy o 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace obecně prospěšné společnosti Mobilní 

Hospic Ondrášek ve znění, předloženém k projednání. 

 Hlasování pro: 15  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 d) ZO schválilo poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 65.000,- Kč 

zapsanému spolku Junák – český skaut, středisko Ludgeřovice, se sídlem Na 

Mokřinách 1491/7, 747 14 Ludgeřovice, na podporu činnosti jako hlavní náplně 

žadatele a na jednorázové sportovní, kulturní, zdravotně sociální nebo jiné 

veřejně prospěšné práce v roce 2021. ZO zmocnilo starostu obce k podpisu 

Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace zapsanému spolku Junák – 

český skaut, středisko Ludgeřovice ve znění, předloženém k projednání. 

 Hlasování pro: 15  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 e) ZO schválilo poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 30.000,- Kč 

zapsanému spolku Spolu Venku se sídlem Hraniční 575/3, 747 14 Ludgeřovice 

na činnosti jako hlavní náplně žadatele a na jednorázové sportovní, kulturní, 

sociální nebo jiné aktivity v roce 2021. ZO zmocnilo starostu obce k podpisu 

Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace zapsanému spolku Spolu 

Venku, se sídlem Hraniční 575/3, 747 14 Ludgeřovice ve znění, předloženém k 

projednání. 

 Hlasování pro: 15  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 f) ZO schválilo poskytnutí účelové investiční dotace ve výši 200.000,- Kč 

Tělovýchovné jednotě Ludgeřovice, se sídlem U Hřiště 1489/4, 747 14 

Ludgeřovice, na rekonstrukci topného systému v tribuně TJ Ludgeřovice. ZO 

zmocnilo starostu obce k podpisu Smlouvy o poskytnutí účelové investiční 

dotace Tělovýchovné jednotě Ludgeřovice ve znění, předloženém k projednání. 

 Hlasování pro: 15 Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 g) ZO schválilo poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 200.000,- Kč 

Tělovýchovné jednotě Ludgeřovice, se sídlem U Hřiště 1489/4, 747 14 

Ludgeřovice na  

- pokrytí nákladů na dopravu mládežnických fotbalových mužstev na   

   mistrovská utkání hraná na hřištích soupeřů v jarní a podzimní části soutěže   

   v roce 2021včetně odměn rozhodčích, 

- na jednorázové sportovní a kulturní akce pořádané v roce 2021, 

- na podporu činnosti, která je hlavní náplní žadatele na rok 2021. 

ZO zmocnilo starostu obce k podpisu Smlouvy o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace Tělovýchovné jednotě Ludgeřovice ve znění, předloženém k 

projednání. 

 Hlasování pro: 15 Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 h) ZO schválilo poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 90.000,- Kč 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Sbor dobrovolných hasičů Ludgeřovice 

se sídlem Požární 560/1, 747 14 Ludgeřovice na podporu plánu činnosti 

organizace v roce 2021. ZO zmocnilo starostu obce k podpisu Smlouvy o 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, 

Sbor dobrovolných hasičů Ludgeřovice ve znění, předloženém k projednání. 

 Hlasování pro: 15  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 



10. 3. 2021 

 

 

Stránka 3 z 5 

 

 i) ZO schválilo poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 500.000,- Kč 

Římskokatolické farnosti Ludgeřovice, se sídlem Ludgeřovice, Markvartovická 

80/58, na částečné krytí nákladů na opravy a provoz kostela sv. Mikuláše v 

Ludgeřovicích v roce 2021. ZO zmocnilo starostu obce k podpisu Smlouvy o 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace Římskokatolické farnosti Ludgeřovice ve 

znění, předloženém k projednání. 

 Hlasování pro: 15 Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

6. a) ZO rozhodlo, v souladu s ustanovením § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení) o uzavření Smlouvy č. 012021 o poskytnutí návratné 

finanční výpomoci ve výši 150.000,- Kč na předfinancování náhrad stávajících 

nevyhovujících zdrojů tepla na pevná paliva za nový nízkoemisní zdroj mezi 

obcí Ludgeřovice (poskytovatel návratné finanční výpomoci) a p. Martinem 

Musálkem, bytem Na Návsi 533/67, 747 14 Ludgeřovice příjemcem návratné 

finanční výpomoci. ZO zmocnilo starostu obce k podpisu předmětné Smlouvy 

s příjemcem návratné finanční výpomoci ve znění návrhu, předloženého 

k projednání. 

 Hlasování pro: 15 Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

 b) ZO rozhodlo, v souladu s ustanovením § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení) o uzavření Smlouvy č. 022021 o poskytnutí návratné 

finanční výpomoci ve výši 130.000,- Kč na předfinancování náhrad stávajících 

nevyhovujících zdrojů tepla na pevná paliva za nový nízkoemisní zdroj mezi 

obcí Ludgeřovice (poskytovatel návratné finanční výpomoci) a p. Liborem 

Hudeczkem, bytem Nad Lukami 275/2, 747 14 Ludgeřovice příjemcem návratné 

finanční výpomoci. ZO zmocnilo starostu obce k podpisu předmětné Smlouvy 

s příjemcem návratné finanční výpomoci ve znění návrhu, předloženého 

k projednání. 

 Hlasování pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0    

 

 c) ZO rozhodlo, v souladu s ustanovením § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení) o uzavření Smlouvy č. 032021 o poskytnutí návratné 

finanční výpomoci ve výši 110.000,- Kč na předfinancování náhrad stávajících 

nevyhovujících zdrojů tepla na pevná paliva za nový nízkoemisní zdroj mezi 

obcí Ludgeřovice (poskytovatel návratné finanční výpomoci) a p. Petrem 

Fenclem, bytem Finské Domky 760/55, 747 14 Ludgeřovice příjemcem návratné 

finanční výpomoci. ZO zmocnilo starostu obce k podpisu předmětné Smlouvy 

s příjemcem návratné finanční výpomoci ve znění návrhu, předloženého 

k projednání. 

 Hlasování pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0   

 

 d) ZO rozhodlo, v souladu s ustanovením § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení) o uzavření Smlouvy č. 042021 o poskytnutí návratné 

finanční výpomoci ve výši 150.000,- Kč na předfinancování náhrad stávajících 

nevyhovujících zdrojů tepla na pevná paliva za nový nízkoemisní zdroj mezi 

obcí Ludgeřovice (poskytovatel návratné finanční výpomoci) a p. Jaromírem 

Hrůzou, bytem Vrablovec 874/37, 747 14 Ludgeřovice příjemcem návratné 

finanční výpomoci. ZO zmocnilo starostu obce k podpisu předmětné Smlouvy 

s příjemcem návratné finanční výpomoci ve znění návrhu, předloženého 

k projednání. 

 Hlasování pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0   



10. 3. 2021 

 

 

Stránka 4 z 5 

 

7. ZO rozhodlo vydat, na základě ustanovení § 84 odst. 2 písm. h), zákona  

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Obecně 

závaznou vyhlášku č. 1/2021, kterou se zrušuje Obecně závazná vyhláška  

č. 11/2019  o poplatku z pobytu, a to ve znění návrhu, předloženého 

k projednání. 

 Hlasování pro: 15  Proti: 0 Zdržel se: 0  

 

 

8. - ZO schválilo zprávu Kontrolního výboru ZO za r. 2020, kterou zpracovala a 

předložila k projednání předsedkyně kontrolního výboru PhDr. Mgr. Daniela 

Grucmanová. 

 Hlasování pro: 15  Proti: 0 Zdržel se: 0  

 

 

9. - ZO schválilo zprávu Finančního výboru ZO za r. 2020, kterou zpracoval a 

předložil k projednání předseda finančního výboru Ing. Přemysl Havlík. 

 Hlasování pro: 15 Proti: 0  Zdržel se:0  

 

 

10. - ZO schválilo Plán rozvoje sportu obce Ludgeřovice a to ve znění návrhu, 

předloženého k projednání starostou obce. 

 Hlasování pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0  

 

 

11. - ZO rozhodlo v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení) o poskytnutí mimořádné odměny ve výši 50.000,- 

Kč starostovi obce Mgr. Danielovi Havlíkovi za splnění mimořádných a zvláště 

významných úkolů obce (§ 76 odst. 1, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích), 

specifikovaných v důvodové zprávě k tomuto usnesení, která bude jeho nedílnou 

součástí, označenou jako příloha č. 1. 

 Hlasování pro:  Proti:  Zdržel se:  

 

 

12. - ZO schválilo Základní listinu komunitního plánování sociálních služeb a 

souvisejících aktivit na území města Hlučína a jeho správního obvodu včetně 

jednacích řádů. 
 Hlasování pro: 15 Proti: 0    Zdržel se: 0 

 

 

13. ZO vzalo na vědomí zprávu starosty o průběhu jednání 13. zasedání ZO 

Ludgeřovice. 

 

Na jednání bylo dle prezenční listiny přítomno celkem 15 členů zastupitelstva obce. 

 

Omluveni: Mgr. et Mgr. Uher Zdeněk, p. Lýdie Hořínová, MUDr. Martin Havlík,  

       MUDr. Taťána Kačmařová  

 

Neomluveni: --- 

 

Za správnost: Mgr. Daniel Havlík, starosta obce  

V Ludgeřovicích, 10. 3. 2021 

 



10. 3. 2021 

 

 

Stránka 5 z 5 

 

   

 

 

 

            Mgr. Daniel Havlík                                                          Ing. Alena Janošová  

               starosta obce v.r.                                                        místostarostka obce v.r. 


